
UCHWAŁA NR 75/2024 

ZARZĄDU POWIATU TURECKIEGO 

z dnia 30 września 2024 r.  

 

w sprawie ogłoszenia konkursu na stanowisko  

Dyrektora Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Turku  

 

 Na podstawie art. 32 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 

(Dz. U. z 2024 r. poz. 107), art. 49 ust. 1 pkt 1 i ust. 2 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. 

o działalności leczniczej (Dz. U. z 2024 r. poz. 799) uchwala się, co następuje: 

§ 1 

1. Ogłasza się konkurs na stanowisko Dyrektora Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki 

Zdrowotnej w Turku.  

2. Treść ogłoszenia o konkursie, o którym mowa w ust. 1, określa załącznik do niniejszej 

uchwały.  

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Staroście Tureckiemu.  

§ 3 

 Uchwała wchodzi w życie z chwilą podjęcia. 

 

 

Starosta - Jan Smak /-/ 

Wicestarosta - Władysław Karski /-/ 

Członek Zarządu - Eugenia Paterkiewicz /-/ 

Członek Zarządu - Bohdan Radecki /-/ 

Członek Zarządu - Magdalena Wysocka __ 



Uzasadnienie  

do Uchwały Nr 75/2024 

Zarządu Powiatu Tureckiego  

z dnia 30 września  2024 r. 

 

w sprawie ogłoszenia konkursu na stanowisko  

Dyrektora Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Turku  

 

W dniu 29 maja 2024 r. Zarząd Powiatu Tureckiego postanowił rozwiązać umowę 

o pracę z zachowaniem trzymiesięcznego okresu wypowiedzenia z Panem Krzysztofem 

Sobczakiem zatrudnionym na stanowisku Dyrektora Samodzielnego Publicznego Zespołu 

Opieki Zdrowotnej w Tuku. Okres wypowiedzenia upłynął 31 sierpnia 2024 r.  W związku 

z powyższym zachodzi konieczność zatrudnienia nowego kierownika tego podmiotu 

leczniczego. 

Stosownie do art. 49 ust. 1 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej, 

w podmiocie leczniczym niebędącym przedsiębiorcą przeprowadza się konkurs na stanowisko 

między innymi kierownika tego podmiotu. Zgodnie zaś z art. 49 ust. 2 ww. ustawy konkursu 

taki ogłasza podmiot tworzący. Kompetencje podmiotu tworzącego, jakim w niniejszej sprawie 

jest Powiat Turecki, wykonuje Zarząd Powiatu Tureckiego. Zgodnie bowiem z wyrokiem 

Naczelnego Sądu Administracyjnego w Warszawie z dnia 24 czerwca 2014 r. sygn. akt. II OSK 

57/14, ogłoszenie konkursu na stanowisko kierownicze w podmiocie leczniczym należy do 

kompetencji organu wykonawczego jednostki samorządu terytorialnego. 

Projekt ogłoszenia o konkursie oraz Regulamin konkursu zostały opracowane i przyjęte 

przez powołaną przez Radę Powiatu Tureckiego uchwałą Nr VII/46/2024 z dnia 18 września 

2024 r. komisję konkursową i przedłożone Zarządowi Powiatu Tureckiego.  

Wobec powyższego podjęcie przez Zarząd Powiatu Tureckiego uchwały 

w proponowanym brzmieniu jest uzasadnione.  


